КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ПАВЛОГРАДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 13.01.2022 г.                               р.п. Павлоградка     №139/1

О внедрении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для

общеобразовательных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность по дополнительным

общеобразовательным программам

Во исполнение Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным образовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

Распоряжения Губернатора Омской области  от 09.10.2020 г. №119-р «О

внедрении Целевой модели наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования в Омской области, Распоряжения Главы

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области «О

создании управленческой команды для внедрения целевой модели

наставничества в общеобразовательных организациях Павлоградского

муниципального района Омской области» от 13.11.2020 г., в целях

координации деятельности общеобразовательных организаций по внедрению

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся руководителям:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября  2022 – 2023 учебного года внедрение

целевой модели наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися в одиннадцати общеобразовательных

организациях Павлоградского муниципального района Омской

области: МБОУ «Павлоградская гимназим им .В.М.Тытаря», МБОУ

«Павлоградский лицей им.Б.М.Катышева», МБОУ «Белоусовская

ОШ», МБОУ «Божедаровская ОШ», МБОУ «Краснодарская ОШ»,

МБОУ «Липовкутская ОШ», МБОУ «Назаровская ОШ», МБОУ

«Раздольненская ОШ, МБОУ «Явлено -Покровская ОШ

им.А.Р.Зинченко», МБОУ «Тихвинская СШ»,МБОУ «Кирибайская

ОШ».

2.  Назначить ответственными за внедрение и реализацию целевой

модели наставничества руководителей ОО: Попругу В.И., МБОУ

«Павлоградская гимназия им.В.М.Тытаря», Жильцову Н.А., МБОУ

«Павлоградский лицей им.Б.М.Катышева», Коваль Т.Ю., МБОУ

«Белоусовская ОШ», Яненко Л.А., МБОУ «Божедаровская ОШ»,

Грушевскую И.Н., МБОУ «Краснодарская ОШ», Касимова А.А.,

МБОУ «Липовкутская ОШ», Ибраеву Ф.Г., МБОУ «Назаровская ОШ»,

Шонтыбаеву Ж.Е., МБОУ «Раздольненская ОШ», Турчин С.С., МБОУ

«Явленопокровская ОШ им.А.Р.Зинченко», Гермизееву Е.А., МБОУ

«Тихвинская СШ», Сарбелову Г.М., МБОУ «Кирибайская ОШ»

3.  Утвердить положение «О внедрении целевой модели наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися» (Приложение

№ 1).

4. Утвердить  Дорожную карту внедрения целевой модели

наставничества в общеобразовательных организациях (Приложение №

2).

5. Обеспечить информационную поддержку целевой модели

наставничества в общеобразовательных организациях Павлоградского

района.

6. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества

директора МКУ «ИМЦСО» Павлоградского муниципального района

Омской области Осадчую М.В.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования                        Г.А.  Петрова

С приказом ознакомлены:                                           М.В.Осадчая

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
	ПАВЛОГРАДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
	РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
	П Р И К А З

		2022-06-29T16:01:21+0600
	Осадчая Марина Владимировна

		2022-06-29T16:01:53+0600
	Петрова Галина Александровна